



Handläggare
Moa Öhman
Sektorn för administration ledning och service

Diarienummer
KS/2017:92.
2017KS/0298

Registrator@lidingo.se

Yttrande över blåplan för Lidingö stad

Värmdö kommun har fått möjlighet att yttra sig över blåplan för Lidingö stad. Värmdö är positiv till att Lidingö tagit fram en blåplan med tydliga och väl genomarbetade mål och strategier.

De regionala och mellankommunala frågorna är av stor vikt när det gäller vattenförvaltning. Värmdö kommun vill precis som Lidingö stad delta i samarbetet på mellankommunal, nationell och internationell nivå. Värmdö delar också bilden att det är positivt om ett regionalt vattenråd bildas för en effektivare regional vattenförvaltning. Ett utökat samarbete bör komma till för att kustkommunerna i Stockholmsregionen ska kunna uppnå vattendirektivet för kustvatten. Vattenförvaltning bör präglas av en helhetssyn i form av vattnets avrinningsområde. Möjligheterna att uppnå normen är beroende av både lokala och regionala åtgärder. Värmdö är liksom Lidingö en nedströmskommun till många kommuner inom Norra Östersjöns vattendistrikt och får härigenom ta emot ett delvis berikat vatten från Mälaren och innerskärgården. Vattenplaneringen i form av blåplan i Lidingö är därför positivt även för Värmdö.

Värmdö kommun bidrar till att miljö kvalitetsnormen för vatten kan nås bland annat i samverkan med ägare av jord- och skogsbruk samt innehavare av enskilda avlopp. Värmdö kommun anser att det är glädjande att Lidingö i stort sett har byggt ut det kommunala vatten- och avloppsnätet till samtliga fastigheter i kommunen. De många enskilda avloppen i Värmdö kommun innebär en miljöbelastning.

Värmdö kommun är en av de kommuner som är anslutna till Käppala och vi instämmer i bilden som förmedlas i blåplanen att det är en stor miljövinna att koncentrera reningen av avloppsvattnet. Lösningen är robust, långsiktigt hållbar samt miljömässigt och ekonomiskt mer fördelaktig än lokal rening. Den mellankommunal samverkan är viktig även vad gäller en eventuell framtida utredning om en flytt av utsläppspunkter från Käppalaverket och Henriksdals reningsverk längre ut i skärgården. Utloppet från Käppala är placerad på en nivå där strömmar och temperatur är gynnsam för utspädning av utgående renat avloppsvatten. Om en flyttning av utloppspunkten ska utredas måste det säkras att en ny lokalisering inte innebär en sämre utspädning och hänsyn måste tas till strömmar samt andra faktorer. En utsläppspunkt längre ut kan beroende på placering medföra en försämrad miljö i Värmdös kustvatten.



Deshira Flankör
Kommunstyrelsens ordförande

Camilla Broo
Kommundirektör